lus aut ille notus erat pontifici: et introiit cum Iesu in atrium pontificis. Petrus aut stabat ad ostium foris. Exiit ergo discipulus alius, qui notus erat pontifici: et dixit ostiari: et introduxit Petrum. Dixit ergo Petro ancilla ostiaria. **S** Nunquid et tu es ex discipulis hois istius? **A** Dixit ille. **S** No sis. **A** Stabant aut serui, et ministri ad prunas, quia frigus erat: et calefaciebant se. Erat aut cum eis Petrus stans, et calefaciens se. Pontifex ergo interrogauit Iesum de discipulis suis, et de doctrina eius. Respondit Iesus. **A** Ego palam locutus sum multo. Ego semper docui in synagoga et in templo: quo oēs in dei conueniunt. Et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interroga eos, qui me audierunt, quod locutus sum ipsis. Ecce hi sciunt quod dixerim ego. **A** Idem aut cum dixisset vnus assistens ministrorum dedit a lapam Iesu, dicens. **S** Sides pontifici? **A** Respondit Iesus. **A** Si male locutus sum: testimonium perhibe de malo. Si autem bene, quid me cedis? **A** Et misit eum Annas litigatum ad Laiphā pontificem. Erat aut Simon Petrus stans, et calefaciens se. Dixerunt ergo ei. **S** Nunquid et tu es discipulus eius? **A** Negauit ille, et dixit. **S** Non sum. **A** Dixit vnus ex seruis pontificis cognatus eius, cuius abscidit Petrus auriculam. **S** Nonne ego te vidi in horto cum illo? **A** Iterum ergo negauit Petrus, et statim gallus cantauit. Adducunt ergo Iesum a Laipha in portum. Erat aut mane: et ipsi non introierunt portum, ut non perstaminarent: sed ut manducarent pascha. Exiit ergo pilatus ad eos foras, et dixit. **S** Quā accusationē affertis aduersus hoicem hunc? **A** Rēderunt, et dixerunt ei. **S** Si non est hic malefactor, non tibi tradidissimus eum. **A** Dixit ergo pilatus. **S** Accipite eum vos, et secundum legem vestram iudicate eum. **A** Dixerunt ergo iudex. **S** Nobis non licet interficere quem. **A** Ut sermo Iesu impleretur, quem dixit, significans quā morte esset morturus. Introiit ergo iterum in pretorium pilatus: et vocauit Iesum, et dixit ei. **S** Tu es rex iudeorum? **A** Respondit Iesus. **A** A te metipso hoc dicitis: an alij tibi dixerunt de me? **S** Respondit pilatus. **A** Nunquid ego iudeus sum? Genus et pontifices qui tradiderunt te mihi. Quid fecisti? **A** Respondit Iesus. **A** Regnum meum non est de hoc mundo. Si ex hoc mundo esset regnum meum: ministri mei utique decerta-

Dicenda super infirmum

rent, vt non traderet iudeis. Nunc aut regnū meū non est hinc.
Q Dicit itaq; ei Pilatus. **R** Ergo rex es tu? **A** Respōdit Je-
sus. **+** Tu dicis, qz rex suz ego. Ego in hoc natus sum, et ad hoc
veni in mūdū: vt testimoniū phibeaz veritati. **D**is. n. q est ex ve-
ritate audit vocē meaz. **Q** Dicit ei Pilatus. **R** Quid est veri-
tas? **Q** Et cū hoc dixisset, iterū eritit ad eos: et dixit eis. **R** Ego
nullā inuenio in eo cām. Est aut̄ p̄suetudo vobis, vt vnū dimit-
tā vobis in pascha. **C**ultis ergo dimittā vobis regē iudeorum?
Q Clamauerunt oēs dicētes. **R** Non hunc, sed Barrabaz. **Q**
Erat aut̄ Barrabaz latro. **T**unc ergo apprehendit Pilatus Je-
sus, et flagellauit. **E**t milites plectentes coronā de spinis impo-
suerunt capiti eius: et veste purpurea circumdederunt euz: et ve-
niebant ad eū, et dicebant. **R** Aue rex iudeorum. **Q** Et dabant
ei alapas. **E**riuit iterū Pilatus foras, et dicit eis. **R** Ecce addu-
co vobis euz foras, vt cognoscatis, qz nullā cām inuenio in eo.
Q **E**xit ergo Jesus portans spineā coronā et purpureū veste-
mentū. **E**t dicit eis. **R** Ecce homo. **Q** Tu ergo vidissent eū pō-
tiffices et ministri clamabant, dicentes. **R** Crucifige, crucifige
eum. **Q** Dicit eis Pilatus. **R** Accipite eū vos: et crucifigite.
R go. n. non inuenio in eo cām. **Q** **R**ñderunt ei Iudei. **R** Nos le-
gē habemus, et h̄m legē debet mori: qz filius dei se fecit. **Q** **C**um
ergo audisset Pilatus hunc sermonē, magis t̄muit. **E**t ingre-
sus est proum iterum: et dicit ad Jesum. **R** Unde es tu? **R** Je-
sus aut̄ r̄sūz non dedit ei. **D**icit ergo ei Pilatus. **R** **M**ibi non
loqueris: **R**ñscis qz ptātem habeo crucifigere te: et ptātem ha-
beo dimittere te? **Q** **R**ñdit Jesus. **+** Non haberes potestates
aduersus me vllam: nisi datum tibi esset desuper. **P**rop̄terea qui
tradidit me tibi, malus pctm̄ habet. **Q** **E**t exinde querebat Pi-
latus dimittere eum. **I**udei autem clamabant, dicentes. **R** **N**on
hunc dimittis: non es amicus Cēsaris. **D**is. n. qui se regem fu-
cit, contradicit Cēsari. **Q** **P**ilatus ergo eū audisset hos sermo-
nes, adduxit foras Jesum: et sedit pro tribunali in loco qui dicitur
thostrotos: hebraicē vero gabatha. **E**rat autem parasceue ho-
ra quasi sexta: et dicit iudeis. **R** Ecce rex vester. **Q** **I**lli autem
clamabant. **R** **T**olle tolle, crucifige eum. **Q** **D**icit eis Pilatus.
R **R**egem vestrum crucifigam? **Q** **R**ñderunt pōtiffices.
R **N**on habemus regem nisi Cēsarem. **Q** **T**unc ergo trade-

dit eis illum, vt crucifigeretur: Susceperunt autem Iesum: & eduxerunt. Et baiulans sibi crucem, exiit in eum qui dicitur Galilaeus: hebraice autem Golgotha: vbi eum crucifixerunt: & cum eo alios duos hinc & hinc medium autem Iesus. Scripsit autem titulum Pilatus: & posuit super crucem. Erat autem scriptum: Iesus Nazarenus rex iudeorum. Hunc ergo titulum multi legerunt Iudeorum: quia prope civitatem erat locus vbi crucifixus est Iesus. Erat autem scriptum hebraice, graece, & latine. Dicebant ergo Pilato pontifices iudeorum. **S** Noli scribere rex iudeorum: sed quia dixit, rex sum iudeorum. **R**espondit Pilatus. **S** Quod scripsi scripsi. **M**ilites ergo cum crucifixissent eum: acceperunt vestimenta sua, & fecerunt quatuor partes: unicuique insulsi partem, & tunicam. Erat autem tunica inconsutilis, desuper contexta per totum. Dixerunt ergo ad invicem. **N**on scindamus eam: sed sortiamur de ea cuius sit. **U**t scriptura impleretur dicens: Partiti sunt vestimenta mea sibi, & super vestem meam miserunt sortem. Et milites quidem haec fecerunt. Stabant autem iuxta crucem Iesu matris eius, & soror matris eius Maria Cleophae, & Maria Magdalenae. Cum vidisset ergo Iesus matrem, & discipulum stantem quem diligebat: dicit matri suae. **M**ulier ecce filius tuus. **U**nde dicit discipulo. **E**cce mihi tua. **E**t est illa hora accepit eam discipulus in sua. Postea sciens Iesus, quia iam omnia consummata sunt, vt consummaret scriptura, dicit. **S**itio. **C**ras ergo positum erat aceto plenum. Illi autem spongia plena aceto hyssopo circumponentes, obtulerunt ori eius. Cum ergo accepisset Iesus acetum, dixit. **C**onsummatum est. **E**t inclinato capite tradidit spiritum. Iudaei ergo, quoniam parasceue erat, vt non remaneret in cruce corpora sabbato: (erat enim magnus dies ille sabbati:) rogauerunt Pilatum, vt frangerent eorum crura, & tollerentur. Tenuerunt ergo milites, & primum quidem frangerunt crura, & alterius qui crucifixus est cum eo. Ad Iesum autem cum venissent, vt viderent eum iam mortuum: non frangerunt eius crura, sed vnus militum lancea latus eius aperuit: & continuo exiit sanguis & aqua. Et qui vidit testimonium perhibuit: & verus est testimonium eius. Et ille scit, quod vera dicit: vt & vos credatis. Facta sunt enim haec, vt scriptura impleret, dicens. Os non comminuetis ex eo, & iterum alia scriptura dicit. **N**on transfixerunt.

S + Post

Dicende super infirmum

Post hec aut rogauit Pilatum Joseph ab Arimathæa: eo quod esset discipulus Iesu: occultus autem propter metum iudeorum: ut tolleret corpus Iesu. Et permisit Pilatus. Venit ergo et tulit corpus eius. Venit autem et Nicodemus, qui uenerat ad Iesum nocte prius, ferens misturam myrrhe et aloes quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus Iesu: et ligauerunt eum linteis cum aromatibus, sicut mos est iudeis sepelire. Erat autem in loco ubi crucifixus est, hortus: et in horto monumentum nouum: in quo nondum quisquam positus fuerat. Ibi ergo propter parasceuen iudeorum, quia iuxta erat monumentum, posuerunt Iesum.